
AM\1297725LT.docx PE756.908v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

23.2.2024 A9-0053/21

Pakeitimas 21/REV
Fabienne Keller
RENEW frakcijos vardu

Pranešimas A9-0053/2024
Jan Olbrycht, Margarida Marques
2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

40. primena sveikatos politikos svarbą 
ir aiškų politinį įsipareigojimą pagal 2020 
m. DFP susitarimą teikti pirmenybę 
sveikatos srities finansavimui; todėl yra 
labai nusivylęs tuo, kad programai „ES – 
sveikatos labui“ lėšos sumažintos 1 mlrd. 
EUR; mano, kad toks sprendimas gali 
pakenkti pasirengimui bet kokiai būsimai 
pandemijai ir apriboti Sąjungos gebėjimą 
remti visuomenės sveikatos sistemas; vis 
dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamento 
prašymu programos išlaidų profilis buvo 
pritaikytas siekiant sušvelninti sumažinimo 
poveikį praktiniam įgyvendinimui, tolygiai 
paskirstant sumažinimo poveikį likusiems 
metams;

40. primena sveikatos politikos svarbą 
ir aiškų politinį įsipareigojimą pagal 2020 
m. DFP susitarimą teikti pirmenybę 
sveikatos srities finansavimui, atsižvelgiant 
į COVID-19 pandemiją; todėl yra labai 
nusivylęs tuo, kad programai „ES – 
sveikatos labui“ lėšos sumažintos 1 mlrd. 
EUR, o tai sudaro daugiau kaip trečdalį 
2025–2027 m. programos lėšų; mano, kad 
toks sprendimas pakenks pasirengimui bet 
kokiai būsimai pandemijai ir sveikatos 
srities krizei ir apriboti Sąjungos gebėjimą 
remti visuomenės sveikatos sistemas, kurių 
lėšos jau dabar stipriai mažinamos; vis 
dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamento 
prašymu programos išlaidų profilis buvo 
pritaikytas siekiant sušvelninti sumažinimo 
poveikį praktiniam įgyvendinimui, tolygiai 
paskirstant sumažinimo poveikį likusiems 
metams;

Or. en


